



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1588/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 090/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIGAS, PREGO E PRANCHÃO - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SERRARIA SAO CAETANO DE SUMIDOURO LTDA - 01.936.127/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.300,00	KG	TRX	26x84 kg	R\$ 17,38	R\$ 22.594,00	R\$ 38,59	R\$ 50.167,00	54,9624 %	R\$ 21,21
Descrição: PREGO 26x84 (PREGO PARA PRANCHÕES)										
7	5.000,00	UND	SSC	20x7x3,5	R\$ 64,42	R\$ 322.100,00	R\$ 79,17	R\$ 395.850,00	18,6307 %	R\$ 14,75
Descrição: PRANCHÃO DE EUCALIPTO 3,50 M X 7 CM X 20 CM										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	22,7172 %	R\$ 101.323,00
R\$ 344.694,00								R\$ 446.017,00		

Fornecedor : DIEGO K. DA ROZA - 08.605.318/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	52,00	UND	Eucalipto	Viga de Eucalipto	R\$ 852,00	R\$ 44.304,00	R\$ 1.183,69	R\$ 61.551,88	28,0216 %	R\$ 331,69
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 08 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										
3	44,00	UND	Eucalipto	Viga de Eucalipto	R\$ 1.132,00	R\$ 49.808,00	R\$ 1.621,19	R\$ 71.332,36	30,1747 %	R\$ 489,19
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 10 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										
4	40,00	UND	Eucalipto	Viga de Eucalipto	R\$ 1.452,00	R\$ 58.080,00	R\$ 2.279,80	R\$ 91.192,00	36,3102 %	R\$ 827,80
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 12 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										
5	32,00	UND	Eucalipto	Viga de Eucalipto	R\$ 2.012,00	R\$ 64.384,00	R\$ 3.495,69	R\$ 111.862,08	42,4434 %	R\$ 1.483,69
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 14 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	20,00	UND	Eucalipto	Viga de Eucalipto	R\$ 4.802,00	R\$ 96.040,00	R\$ 5.906,15	R\$ 118.123,00	18,6949 %	R\$ 1.104,15

Descrição: VIGA DE EUCALIPTO - COMPRIMENTO 20 METROS X 1,30 M DE CIRCUNFERÊNCIA

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,1511 %	R\$ 141.445,32
R\$ 312.616,00	R\$ 454.061,32		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 657.310,00	R\$ 900.078,32	26,9719 %	242.768,32

Sumidouro - Rio de Janeiro, 11 de Julho de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO